REQUERIMENTO Nº 10/2022

Com a finalidade de acompanhar a administração municipal, em cumprimento ao

dever de fiscalizar da Câmara Municipal, nos termos da Lei Orgânica Municipal (art. 58, XIII),

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Salmourão,  REQUEIRO, ouvido o plenário e

por meio da Presidência da Câmara, que o Poder Executivo encaminhe a esta Câmara, no prazo

de quinze (15) dias, as seguintes informações e documentos:

1  –  Cópia  completa  do  Convite  nº  16/2022,  para  contratação  de  projeto  de

engenharia, inclusive contratos, termos de responsável pela fiscalização do contrato e demais

anexos;

2 – Cópia dos empenhos, notas fiscais e comprovantes de pagamento referentes a

despesa  contratada  através  do  convite  em  questão,  com  os  documentos  que  atestam  o

cumprimento do contrato e que autorizaram o pagamento.

Atenciosamente,

Salmourão, 9 de setembro de 2022.

João Leme dos Santos
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – tel: (18)35571285 –
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br